

BJR Holding ApS

Jernbanegade 11, 1., 6870 Ølgod

CVR-nr. 35 04 78 32

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. januar 2019

Dirigent:



.....
Bent Rasmussen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

BJR Holding ApS
Jernbanegade 11, 1., 6870 Ølgod

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsår

35 04 78 32
21. februar 2013
Varde
1. oktober 2017 - 30. september 2018

Direktion

Bent Rasmussen

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Havnegade 33, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at besidde anparter og aktier i andre selskaber tillige med finansiering i anlægsøjemed samt formueforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 103 t.kr. mod et underskud på 215 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på 2.827 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat i 2018/19 på niveau med det realiserede resultat i 2017/18.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	Andre eksterne omkostninger	-5.750	-5.150
	Bruttoresultat	-5.750	-5.150
2	Personaleomkostninger	0	0
	Resultat før finansielle poster	-5.750	-5.150
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-36.391	-260.013
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	95.734	0
3	Finansielle indtægter	60.166	65.743
	Finansielle omkostninger	0	-2.424
	Resultat før skat	113.759	-201.844
4	Skat af årets resultat	-10.986	-12.850
	Årets resultat	102.773	-214.694
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	105.800	100.000
	Overført resultat	-3.027	-314.694
		102.773	-214.694

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	715.939
	Tilgodehavender hos dattervirksomheder	0	2.102.708
	Kapitalandele i associerede virksomheder	453.704	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.998.007	0
		<u>2.451.711</u>	<u>2.818.647</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.451.711</u>	<u>2.818.647</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	385.410	56.275
		<u>385.410</u>	<u>56.275</u>
	Likvide beholdninger	<u>20.532</u>	<u>37.507</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>405.942</u>	<u>93.782</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.857.653</u>	<u>2.912.429</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Anpartskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	2.641.295	2.644.322
	Foreslået udbytte	105.800	100.000
	Egenkapital i alt	<u>2.827.095</u>	<u>2.824.322</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	10.986	14.425
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	14.572	67.572
	Anden gæld	5.000	6.110
		<u>30.558</u>	<u>88.107</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>30.558</u>	<u>88.107</u>
	PASSIVER I ALT	<u>2.857.653</u>	<u>2.912.429</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2017	80.000	2.644.322	100.000	2.824.322
Overført via resultatdisponering	0	-3.027	105.800	102.773
Udloddet udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Egenkapital				
30. september 2018	<u>80.000</u>	<u>2.641.295</u>	<u>105.800</u>	<u>2.827.095</u>

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BJR Holding ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtageelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte ud over direktionen, der ikke har modtaget vederlag i regnskabsåret.

kr.	2017/18	2016/17
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	64.104
Renteindtægter fra associerede virksomheder	48.000	0
Andre finansielle indtægter	12.166	1.639
	<u>60.166</u>	<u>65.743</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	10.986	12.850
	<u>10.986</u>	<u>12.850</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i datter-virksomheder	Tilgodehavender hos dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. oktober 2017	2.600.000	2.102.708	0	0	4.702.708
Afgange	-1.300.000	0	0	-104.701	-1.404.701
Overførsel	-1.300.000	-2.102.708	1.300.000	2.102.708	0
Kostpris 30. september 2018	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.300.000</u>	<u>1.998.007</u>	<u>3.298.007</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2017	-1.884.061	0	0	0	-1.884.061
Årets resultat	0	0	95.734	0	95.734
Årets værdireguleringer	-36.391	0	0	0	-36.391
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	978.422	0	0	0	978.422
Overførsel	942.030	0	-942.030	0	0
Værdireguleringer 30. september 2018	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-846.296</u>	<u>0</u>	<u>-846.296</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>453.704</u>	<u>1.998.007</u>	<u>2.451.711</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder				
BR-EL A/S	Ølgod	26,67 %	1.701.352	359.001

6 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 80.000 kr. de seneste 5 år.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden har kautioneret for BR-EL A/S' forpligtelser overfor pengeinstituttet. Bankgæld i BR-EL A/S udgør 3.805 t.kr. pr. 30. september 2018.

8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2018.